РЕШЕНИЕ

Бебяевского сельского Совета

Арзамасского района Нижегородской области
  18 мая    2009 года

 №  97
Об инициативе по преобразованию муниципального образования

« Бебяевский сельсовет» и « Казаковский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, руководствуясь статьей 66 Закона Нижегородской области от 30.12.2005г 3 226-3 ( ред.от 23.12.2008года) « О местном референдуме в Нижегородской области, статьями 6,10 Устава Бебяевского сельсовета
Бебяевский сельский Совет решил:

1. Инициативу по преобразованию муниципальных образований « Бебяевский сельсовет» и « Казаковский сельсовет» путем их объединения в одно муниципальное образование отклонить по следующим причинам:
- отсутствие пешеходной доступности до административного центра и обратно в течение рабочего дня для жителей всех населенных пунктов, входящих в его состав.

- отсутствие прямого автобусного сообщения между с.Казаково и д.Бебяево

- большая часть населения Казаковской администрации пожилого возраста, для которых возникают неудобства посещения администрации Бебяевского сельсовета.

- экономически нецелесообразно.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его подписания и подлежит обнародованию.

Председатель Бебяевского

Сельского Совета                                                   Евстигнеев В.М